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Số:   /KH-UBND 
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KẾ HOẠCH 

Xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” 

tại Trường Mầm non Ba Lế, xã Ba Lế 

 
 

Thực hiện Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT giữa Bộ Công an với 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật về TTATGT trong cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch phối hợp số 

197/KH-CAT-SGDĐT ngày 13/01/2023 giữa Công an tỉnh với Sở Giáo dục và Đào 

tạo tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong 

các cơ sở giáo dục, giai đoạn 2022 – 2025; Kế hoạch số 50/KH-UBND, ngày 

08/01/2024 của UBND xã Ba Lế về triển khai thực hiện công tác bảo đảm TTATGT, 

trật tự xã hội dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân 

2024; Kế hoạch phối hợp số 34/KH-CAX-TH&THCS-MN, ngày 03/4/2024 giữa Công 

an xã, Trường TH&THCS, Trường Mầm non xã Ba Lế trong triển khai thực hiện Chỉ 

thị số 31/CT-TTg, ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác 

bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn xã Ba Lế. Chủ tịch UBND xã Ba 

Lế ban hành Kế hoạch xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại trường 

Mầm non Ba Lế, xã Ba Lế như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 35 ngày 21/7/2023 

của Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 23 ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới, Chỉ thị 

số 10, ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm 

TTATGT đường bộ trong tình hình mới; Kế hoạch phối hợp số 197/KH-CAT-SGDĐT 

ngày 13/01/2023 giữa Công an tỉnh với Sở Giáo dục và Đào tạo tăng cường công tác 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong các cơ sở giáo dục, giai 

đoạn 2022 – 2025; Kế hoạch số 97, ngày 09/5/2023 của UBND huyện về quán triệt, 

triển khai thực hiện bảo đảm TTATGT đường bộ trong tình hình mới (kế hoạch số 97); 

Kế hoạch phối hợp số 67/KHPH-CAH-PGDĐT-THPT&TĐ, ngày 20/3/2024 giữa 

Công an huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường THPT và tương đương 

về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg, ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn huyện 

Ba Tơ; Công văn số 801-CV/HU ngày 27/3/2023 của Huyện ủy Ba Tơ về tiếp tục thực 

hiện một số nội dung Chỉ thị số 23-CT/TU, ngày 04/11/2022 của BTV Tỉnh ủy với việc 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh; 

Thông tư 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, 

xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

an ninh, trật tự”. 



- Thực hiện tốt chỉ đạo của Huyện ủy, UBND huyện, Ban ATGT huyện, Lãnh 

đạo Công an huyện; Kế hoạch của UBND và Ban ATGT xã Ba Lế trong công tác bảo 

đảm TTATGT trên địa bàn xã. Góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông, tạo điều kiện 

thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội, hướng tới mục tiêu xây dựng nông thôn mới của 

xã nhà. 

- Phát huy vai trò, sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong công tác bảo đảm 

TTATGT ở địa phương. Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật 

về TTATGT tại các trường học, xây dựng văn hóa giao thông an toàn và thân thiện, 

phù hợp với cấp học, hình thành thói quen tham gia giao thông an toàn cho học sinh; 

góp phần ngăn chặn, hạn chế và làm giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật về 

TTATGT và tai nạn giao thông (TNGT) liên quan đến học sinh trên địa bàn xã. 

- Xây dựng mô hình đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm tránh phô trương, 

hình thức, đúng quy định của pháp luật.  

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH XÂY DỰNG MÔ HÌNH 

1. Tên gọi mô hình: “Cổng trường an toàn giao thông”. 

 2. Địa điểm: Trường Mầm non Ba Lế, xã Ba Lế. 

3. Thành lập Ban Chủ nhiệm, các thành viên Ban Chủ nhiệm và chức năng 

nhiệm vụ: (Có quyết định kèm theo) 

4. Kinh phí hoạt động của mô hình 

- Kinh phí thực hiện: Do ngân sách địa phương bảo đảm và được bố trí trong dự 

toán chi thường xuyên. Đồng thời huy động nguồn lực tài chính từ các nguồn hợp pháp 

khác để thực hiện. 

- Nguồn kinh phí được sử dụng tiết kiệm, đúng mục đích, đảm bảo hiệu quả, 

không để xảy ra tiêu cực, lãng phí. 

5. Tổ chức ra mắt mô hình: 

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 4/2024. (Sẽ có thông báo sau) 

- Địa điểm: Trường Mầm non Ba Lế (MN Ba Lế). 

- Thành phần tham dự:  

+ Mời lãnh đạo UBND huyện; 

+ Mời lãnh đạo Công an huyện; 

+ Mời lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

+ Đại diện Đội CSGT – TT, Công an huyện Ba Tơ; 

+ Cán bộ phụ trách mảng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Công an huyện 

Ba Tơ. 

+ Mời đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, 

các ban, ngành, Hội, đoàn thể xã Ba Lế; 

+ Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã Ba Lế; 

+ Ban Giám hiệu, toàn thể cán bộ, giáo viên Trường MN Ba Lế; 

+ Đại diện Trường TH&THCS xã; 

+ Đại diện Hội phụ huynh học sinh; 

+ CBCS Công an xã Ba Lế;  



+ Công an viên thôn; 

+ Bí thư, Thôn trưởng các thôn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an xã Ba Lế chủ trì phối hợp với Trường Mầm non Ba Lế, xã Ba 

Lế và các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND xã tổ chức khảo sát, xây dựng, 

hướng dẫn để mô hình hoạt động có hiệu quả, thiết thực, đúng tôn chỉ, mục đích và các 

quy định của pháp luật. 

2. Đề nghị thành viên Ban Chủ nhiệm mô hình, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã và các hội, đoàn thể phối hợp tăng cường công tác tuyên truyền đến từng đoàn 

viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn xã; tổ chức phát động phong trào, tạo sự đồng 

tình, ủng hộ và tham gia của Nhân dân, góp phần thực hiện tốt có hiệu quả nội dung kế 

hoạch đề ra về thực hiện mô hình. 

3. Công an xã có trách nhiệm theo dõi, định kỳ tham mưu sơ kết, tổng kết rút 

kinh nghiệm. 

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành có liên quan triển khai, thực hiện nghiêm túc; 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội đoàn thể xã phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                  
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- UB MTTQVN xã và các hội đoàn thể; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trường MN xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thình 
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